
Página 27659Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Formación Profesional

4443 Orden de 31 de julio de 2024 por la que se aprueba el expediente 
del proceso selectivo extraordinario de estabilización para 
el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de 
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores 
Singulares de Formación Profesional, Catedráticos de Música 
y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas, 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de 
Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito 
educativo de la Región de Murcia, convocados por Orden de 
11 de noviembre de 2022.

Por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación 
se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos 
extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos 
a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de 
Taller de Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito educativo 
de la Región de Murcia teniendo en cuenta la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 
procedente del Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio.

De conformidad con lo establecido en el artículo 35 de la citada Orden de 
11 de noviembre de 2022, las personas que superen el procedimiento selectivo 
convocado no tendrán que realizar una fase de prácticas y una vez verificado 
que reúnen los requisitos generales y específicos de participación establecidos 
en esta convocatoria, se procederá a la aprobación del expediente del proceso 
selectivo remitiéndose las listas de personas seleccionadas al Ministerio de 
Educación y Formación Profesional, ordenadas por cuerpo, especialidad y, en 
su caso, turno de ingreso, para su nombramiento como personal funcionario de 
carrera.

Por Orden de 15 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo se publican las listas definitivas de aspirantes seleccionados 
en dichos procedimientos selectivos, con efectos de nombramiento como personal 
funcionario de carrera el día 1 de septiembre de 2023 según se indica en el 
artículo 33 de la Orden de 11 de noviembre de 2022.

Por Orden de 8 de septiembre de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 15 de junio 
de 2023 se acepta la renuncia a figurar en la lista de seleccionados al aspirante 
que se relaciona a continuación bien entendido que dicho acto implica asimismo 

NPE: A-110924-4443



Página 27660Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024

su renuncia a todos los derechos que pudieran haberle correspondido por su 
participación en el procedimiento selectivo según lo estipulado en dicha orden:

- Vera Ruiz, Juan José, DNI: ***8506**

Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas - 0594

Especialidad: 422 – Percusión

Por Orden de 30 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo (modificada por Orden de 31 de octubre de 
2023) por la que se modifica la Orden de 15 de junio de 2023 se incluye en la 
lista de seleccionados a la aspirante que se relaciona a continuación:

- Moreno Guillén, Encarnación Rosario DNI: ***3070**

Cuerpo de Profesores de Secundaria - 0590

Especialidad: 117 – Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos Ortoprotésicos

Por Orden de 16 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 15 de junio 
de 2023 se incluye en la lista de seleccionados a la aspirante que se relaciona a 
continuación:

- Ruiz Martínez, Encarnación DNI: ***9981**

Cuerpo de Profesores de Secundaria - 0590

Especialidad: 208 – Laboratorio

Por Orden de 18 de diciembre de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 15 de junio 
de 2023 se excluye de la lista de seleccionados al aspirante que se relaciona 
a continuación, bien entendido que dicho acto implica asimismo su renuncia a 
todos los derechos que pudieran haberle correspondido por su participación en el 
procedimiento selectivo según lo estipulado en dicha orden:

- Ludeña López, Doroteo, DNI: ***0998**

Cuerpo de Maestros - 0597

Especialidad: 035 – Música

Por Orden de 26 de junio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo ( modificada por Orden de 19 de julio de 2024) por la que se 
modifica la Orden de 15 de junio de 2023 se incluye en la lista de seleccionados a 
la aspirante que se relaciona a continuación: 

- Espadas Frías, Dolores Encarnación DNI: ***5212**

Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas - 0594

Especialidad: 423 – Piano

Desarrollado todo el proceso que marca la referida Orden de 11 de noviembre 
de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 
y Evaluación procede a comprobar que los aspirantes seleccionados reúnen 
los requisitos generales y específicos de participación para remitir las listas de 

NPE: A-110924-4443



Página 27661Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024

personas seleccionadas al Ministerio de Educación y Formación Profesional, 
ordenadas por cuerpo, especialidad y, en su caso, turno de ingreso para su 
nombramiento como personal funcionario de carrera.

En su virtud, 

Dispongo:

Único.- Remitir al Ministerio de Educación y Formación Profesional los 
aspirantes seleccionados que se relacionan en el anexo para su nombramiento 
como funcionarios de carrera de los correspondientes cuerpos con fecha de 
efectos de 1 de septiembre de 2023.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Educación y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, a 31 de julio de 2024.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-110924-4443



Página 27662Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 001 - FILOSOFIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6866** CONESA IZQUIERDO, MARIA LUISA 12.0000 
***9682** MORENO MARTINEZ, JORGE 12.0000 
***1905** CARRION MURCIA, PEDRO 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27663Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 004 - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***4852** LOPEZ GARCIA, MIRIAM 13.8583 
***3174** HERNANDEZ RUIZ, ANGEL MANUEL 12.9413 
***7559** GARCIA RAMOS, MARIA VICTORIA 12.5000 
***7789** CORBALAN BARAZA, MARIA ANGELES 12.5000 
***0732** LORENCIO ABRIL, MARAVILLAS 12.5000 
***1817** NICOLAS CARMONA, MARTA 12.4830 
***9947** FERNANDEZ CARBONELL, MIRIAM 12.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27664Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 005 - GEOGRAFIA E HISTORIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***8625** MARTINEZ COSTA, FRANCISCA 13.2413 
***9905** LOPEZ CRUZ, JOSE 13.0000 
***8572** BERNAL BERNAL, ANTONIO JOSE 13.0000 
***2347** MATELLAN GARCIA, MANUEL 12.8830 
***1746** LLORACH ASUNCION, ANA RUFINA 12.7749 

NPE: A-110924-4443



Página 27665Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 006 - MATEMATICAS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2550** AROCA VILLALBA, MIGUEL 13.0081 
***0578** FERNANDEZ MARIN, VIOLETA 12.3000 
***3658** FORTON DE LA VIUDA, AGUSTIN 12.0000 
***1512** NAVARRO FERNANDEZ, FRANCISCO ANTONIO 11.0000 
***8295** SERRANO BAREA, INMACULADA CON 11.0000 
***2149** CONESA LOPEZ, CLAUDIO 11.0000 
****4378* BRUNO , DOMENICO 10.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27666Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 006 - MATEMATICAS 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2511** HERNANDEZ GOMEZ, ELENA 9.9576 

NPE: A-110924-4443



Página 27667Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 007 - FISICA Y QUIMICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9333** ANDREU PIGNATELLI, RAQUEL 12.0000 
***1878** FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 12.0000 
***1011** PEDREÑO SANCHEZ, MONICA ISABEL 11.3413 
***2933** ALEMAÑY CANOVAS, VICENTE JOSE 11.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27668Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 008 - BIOLOGIA Y GEOLOGIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3057** GARCIA NAVARRO, ANA FRANCISCA 12.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27669Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 010 - FRANCES 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***8874** MARTINEZ GOMEZ, ELENA 13.0000 
***5766** ROCAMORA RUIZ, JOSE 12.7076 

NPE: A-110924-4443



Página 27670Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 011 - INGLES 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6510** HERNANDEZ RAMIREZ, ADELIA ASUNCION 14.2081 
***6234** TORRECILLAS LOZANO, ISABEL MARIA 13.5000 
***4149** TORTOSA TOMAS, MARIA TERESA 13.5000 
***7628** TORRES VALERO, CARIDAD 13.5000 
***8553** BONILLA CARRASCO, RITA MARIA 13.2581 
***7159** JIMENEZ LOPEZ, MARIA ENCARNACION 13.1000 
***2790** TORRENTES PROVENCIO, INMACULADA 12.5000 
***4409** SAMPEDRO DE LA TORRE, JOSE 12.4583 
***0333** PULPON DOLERA, JESUS 12.3332 
***2486** VILLA SANCHEZ, MARTA 12.2247 
***1539** VEIGA-PINTO SUANZES-CARPEGNA, LUIS 12.0166 
***0911** JAEN MADRID, MARIA VICTORIA 12.0000 
***5607** POPOVIC MILADINOVIC, JASMINA 12.0000 
***3614** HERMOSILLA UFARTE, PATRICIO 12.0000 
***4737** PEINADO ROCAMORA, MARIA 11.9332 
***7738** ANDREO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 11.8247 
***1508** MARTINEZ COLLADOS, ANA ELENA 11.8000 
***7093** TUDELA MARTINEZ, SANDRA 11.6830 

NPE: A-110924-4443



Página 27671Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 011 - INGLES 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9331** MORAGA PIÑERO, ROSA MARIA 11.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27672Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 017 - EDUCACION FISICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3302** CARRILLO TRIGUEROS, NOEL 13.0000 
***3040** SANCHEZ VAZQUEZ, ALEJANDRO 13.0000 
***3144** NICOLAS SANCHEZ, ANDRES 12.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27673Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 018 - ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6565** ROMERO MARCOS, MARIA DOLORES 13.8996 
***1875** NICOLAS CARAVACA, MARIA ISABEL 13.4413 
***6670** CARRILLO NAVARRO, MARIA PILAR 13.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27674Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9473** CEBRIAN LOPEZ, MARIA PILAR 10.0000 
***0809** MARTINEZ VIDAL, BELEN 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27675Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 103 - ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3451** JIMENEZ AYALA, MARIA ISABEL 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27676Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
Especialidad: 105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0557** ANDREO SANCHEZ, MARIA INMACULADA 13.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27677Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 106 - HOSTELERIA Y TURISMO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0654** IZQUIERDO GONZALEZ, FRANCISCA MARIA 12.3830 

NPE: A-110924-4443



Página 27678Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 108 - INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2888** ENRIQUE GIMENEZ, M.ENCARNACION 12.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27679Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 117 - PROCESOS DIAGNOSTICOS CLINICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3360** BLAZQUEZ NAVARRO, MARIA DOLORES 10.0000 
***0834** LAGUIA DE LA CRUZ, BLANCA MARIA 9.5000 
***3070** MORENO GUILLEN, ENCARNACION R. 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27680Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 118 - PROCESOS SANITARIOS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1936** LUNA ABAD, NEFTALI 12.2000 

NPE: A-110924-4443



Página 27681Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 

funcionarios de carrera 
 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 124 - SISTEMAS ELECTRONICOS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2127** MARTINEZ MEDINA, FCO.JAVIER 9.6284 
***3549** SOLANA CAMPOY, JAVIER 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27682Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 206 - INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1126** GARCIA MOYA, BLAS 9.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27683Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
Especialidad: 208 - LABORATORIO 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9981** RUIZ MARTINEZ, ENCARNACION 8.5582 
***2177** GARCIA SANCHEZ, FCA. YOLANDA 8.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27684Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 216 - OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***8339** GIRONA GALERA, JOSE DAVID 13.0000 
***4408** PEREYRA PONCE, SERGIO 11.8000 
***1758** RUEDA HERRERA, MARIA RAMONA 10.1867 
***5040** FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN PEDRO 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27685Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0441** CHAPAPRIA GARCIA, CARMEN 13.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27686Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 221 - PROCESOS COMERCIALES 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6046** ALBALADEJO CARCELES, MARIA DOLORES 9.5000 
***9343** CASANOVA MARTINEZ, CONCEPCION 9.2452 
***8259** CUENCA LLORENS, JOSE MIGUEL 9.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27687Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 222 - PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2725** GARCIA CARCELES, CESAR 12.0000 
***0067** LOPEZ OLMOS , MARIA TERESA 10.0000 
***5306** BLANCO SANES, MARIA REMEDIOS 10.0000 
***1864** MARTINEZ PEÑARANDA, CARMEN MARIA 9.9583 
***6921** CARRASCO MARTINEZ, ANA BELEN 9.7830 
***0275** MUÑOZ PAREDES, JOSEFINA 9.5000 
***5624** BERNAL MARTINEZ, RAFAELA 9.5000 
***9844** MARTINEZ DE PABLO, MARIA EUGENIA 9.4160 
***8170** MONTES LOPEZ, NOELIA 9.3583 

NPE: A-110924-4443



Página 27688Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 222 - PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6857** CERZOSIMO SANCHEZ, LORENA 6.8996 

NPE: A-110924-4443



Página 27689Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 

funcionarios de carrera 
 
 
Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 225 - SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2610** FLORES HERNANDEZ, SILVIA 14.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27690Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0590 - CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Especialidad: 227 - SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3432** FERNANDEZ CANOVAS, MARIA ROSARIO 11.0000 
***1087** MORALES SANGUINETTI, RUBEN 10.0000 
***2945** PEREZ FLORES, LUIS 9.5000 
***0608** SALINAS MENGUAL, VICTOR MIGUEL 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27691Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0592 - CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE 

Especialidad: 011 - INGLES 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9676** RUIZ FERNANDEZ, ANA ISABEL 13.2000 

NPE: A-110924-4443



Página 27692Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0593 - CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 036 - GUITARRA FLAMENCA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3119** GONZALEZ TORNERO, FRANCISCO 11.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27693Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0593 - CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 074 - TROMPA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***7113** QUEREDA BARCELO, ANGEL 10.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27694Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 

funcionarios de carrera 
 
 
Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 404 - CLARINETE 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3151** MUÑECAS GARCIA, MARIA CARMEN 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27695Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 412 - FUNDAMENTOS DE COMPOSICION 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0422** SAURA GARCIA, JUAN PEDRO 12.0000 
***0954** SANCHEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 11.7601 

NPE: A-110924-4443



Página 27696Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 420 - ORGANO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5759** SAEZ DOCON, ALFONSO JOSE 12.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27697Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 423 - PIANO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1097** BRANDO MARTINEZ, MARIA GLORIA 12.0000 
***9899** PEREZ CANTALAPIEDRA, ALVARO 11.5000 

    ***5212**       ESPADAS FRIAS, DOLORES ENCARNACIÓN                              11.5000 
***1677** ESTEBAN ARREDONDO, JOSE MARIA 11.5000 
***7621** ALBARRAN MOROCHO, SUSANA LOURDES 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27698Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
Especialidad: 428 - TROMPETA 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6744** LAZARO CAPILLA, RAUL 10.3830 

NPE: A-110924-4443



Página 27699Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 433 - VIOLIN 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***4377** SAURA TORRES, ANTONIO 13.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27700Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 

funcionarios de carrera 
 
 
Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 443 - DANZA APLICADA AL ARTE DRAMÁTICO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6337** CARRION MARTIN, ELVIRA 12.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27701Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 
Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 

funcionarios de carrera 
 
 
Cuerpo: 0594 - CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Especialidad: 460 - LENGUAJE MUSICAL 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0371** SAURA TORRES, CLAUDIA 11.9000 

NPE: A-110924-4443



Página 27702Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0595 - CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

Especialidad: 507 - DIBUJO ARTISTICO Y COLOR 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9337** PEREZ SALGUERO, EDUARDO 11.5185 

NPE: A-110924-4443



Página 27703Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0595 - CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

Especialidad: 512 - DISEÑO GRAFICO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3613** CASTELLANOS MARTINEZ, PABLO JESUS 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27704Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0595 - CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

Especialidad: 515 - FOTOGRAFIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***7767** INCHAURRANDIETA RAMALLO, JOSE 9.9749 

NPE: A-110924-4443



Página 27705Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0595 - CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

Especialidad: 522 - MEDIOS INFORMATICOS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***4016** TOLEDO FERNANDEZ , CRISTINA DEL MAR 9.7000 

NPE: A-110924-4443



Página 27706Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0596 - CUERPO DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y 

Especialidad: 609 - MODELISMO Y MAQUETISMO 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***3799** POVEDA PASTOR, ROSA ANA 9.3000 

NPE: A-110924-4443



Página 27707Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 
Especialidad: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1771** VALVERDE RODRIGUEZ, MARTA 14.5000 
***0656** GABARRON PRIETO, MARIA ASCENSION 14.0000 
***8785** MEDINA FERRER, CAROLINA 13.5000 
***7277** SORIANO RUBIO, ANA MAGDALENA 13.1500 
***0712** CESPEDES NAVARRO, CRISTINA ELISABET 13.0000 
***5865** MARIN VINADER, MARIA PILAR 13.0000 
***1771** ALMELA CONESA, JORGE 12.7412 

NPE: A-110924-4443



Página 27708Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: EF - EDUCACION FISICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1916** FERNANDEZ MONTOYA, AMPARO 15.0000 
***0823** GIL LOZANO, PURIFICACION 15.0000 
***5193** FAURA PEREZ, JORGE ALFONSO 14.0000 
***0958** ZAMORA LEON, JOSE CARLOS 14.0000 
***1488** RAMOS MORENO, ANTONIO 13.7000 
***5787** ARAQUE BOLIVAR, MIGUEL ANGEL 13.5000 
***6860** AMO TUDANCA , PABLO 13.3038 
***5439** URDIALES LORCA, MARIA TERESA 13.2704 
***2995** MELERO MARTINEZ, SANTOS 13.2000 
***3249** VARELA EGEA, IRIA DEL PINO 13.2000 
***3967** GARCIA NICOLAS, OLGA 13.0620 
***2277** MARQUEZ PAREDES, FEDERICO 13.0328 

NPE: A-110924-4443



Página 27709Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 
Especialidad: EF - EDUCACION FISICA 

 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2777** EGEA TORNEL, MARIA JOSE 9.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27710Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: EI - EDUCACIÓN INFANTIL 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2668** MORELL SERRANO, DOLORES 15.0000 
***3598** TOMAS RUIZ, DOLORES MARIA 15.0000 
***0655** SERRANO SOLANA, SOFIA 14.5000 
***6795** MOLINA CORCOLES, MARIA DOLORES 14.5000 
***9973** AVILES LAURERO, MARIBEL 14.2000 
***4603** INIESTA GIMENEZ, ANA BELEN 14.2000 
***8440** ELVIRA BASTIDA, LOURDES MARIA 14.2000 
***7808** VERDU RUIZ, SUSANA 14.2000 
***8011** VILLAR IBAÑEZ, ISABEL MARIA 14.2000 
***8225** ARANEGA IGLESIAS, ISABEL MARIA 14.0332 
***4785** MANGUT SERRANO, ELSA 14.0000 
***2026** CANO SANCHEZ, MERCEDES 14.0000 
***5032** MARTINEZ SAEZ, CRISTINA 13.9704 
***6838** OLIVER MAÑAS, ANA ISABEL 13.9120 
***5571** BALLESTA RAMON, MARIA NIEVES 13.8036 
***2395** NAVARRO RODRIGUEZ, FRANCISCA 13.7000 
***2882** MARTINEZ TORRES, PATRICIA CISEIDA 13.6784 
***4588** ALARCON BLAYA, MARIA JOSE 13.5000 
***2695** MOLINA CANTABELLA, GLORIA ESTHER 13.5000 
***1582** LOPEZ DE ALBA, ENRIQUE 13.5000 
***2936** LOPEZ MOMPEAN, TERESA MARIA 13.5000 
***7135** OCHOA GARCIA, MARIA DOLORES 13.5000 
***4508** BALLESTA PEREZ, MARIA DEL MAR 13.5000 
***9003** CARAVACA INIESTA, SOLEDAD 13.5000 
***3968** CASTELLANOS RAMIREZ, INES MARIA 13.5000 
***2091** GARCIA PIQUERAS, CONSOLACION 13.3915 
***5179** CAMPILLO LASERNA, SONIA 13.3536 
***8802** ABELLANEDA GUILLEN, JUANA MARIA 13.3536 
***8240** AYUSO SELVA, IDOIA 13.2166 
***3152** MUÑOZ SERRANO, CATALINA LAURA 13.2000 
***8739** FRANCO CAMPOY, ANA 13.1579 
***1344** LLORENTE CARMONA, MARIA DEL CARMEN 13.1500 
***4005** VIDAL GARCIA, CINTHIA 13.1247 
***9164** AVILA RODRIGUEZ, ROSARIO DOLORES 13.1247 

NPE: A-110924-4443



Página 27711Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 
Especialidad: EI - EDUCACIÓN INFANTIL 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***8177** SANCHEZ ORTIZ , ESTEFANIA 13.0036 
***9533** CARCELES PELEGRIN, EVA 13.0000 
***9949** ORTIZ GONZALEZ, IRENE 13.0000 
***1508** GARCIA MARTINEZ, MARIA TERESA 13.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27712Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 
Especialidad: EI - EDUCACIÓN INFANTIL 

 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1613** MENDOZA PACHECO, MERCEDES 12.5000 
***3490** TUDELA DURAN, FRANCISCA DEL PILAR 12.0000 
***6179** CAMPILLO GARRIGOS, Mª FUENSANTA 10.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27713Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 
Especialidad: FA - LENGUA EXTRANJERA: ALEMÁN 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0855** GARCIA PEREZ, ALFONSA 11.3576 
****9200* MATVEEVA , GALINA 9.2000 

NPE: A-110924-4443



Página 27714Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: FF - LENGUA EXTRANJERA: FRANCÉS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0968** LORENTE TORREGROSA, SARA ELENA 12.0000 
***7515** PIÑERO ROBLES, ANA LUZ 11.7000 
***1111** CONDE MARTINEZ, JOSE FILOMENO 11.5000 
***8351** BARRUETABEÑA PEÑA, ANA ISABEL 11.5000 
***5216** TORRES MUÑOZ, MARIA JOSE 11.4000 
***1776** SANCHEZ SORIANO, MARIA ISABEL 10.9456 
***5911** GALLARDO GONZALEZ, ANGELES 10.5000 
***6071** MORENO FERNANDEZ, MARIA TERESA 10.5000 
***3164** CANDEL QUESADA, GLORIA 10.4166 
***0811** ZAPATA HERNANDEZ, MARIA CARMEN 10.3749 
***3334** LOPEZ GARCIA, CARMEN 10.2000 
***4842** FERNANDEZ HERNANDEZ, MONICA 10.0498 
***7828** RUIZ GUERRERO, LEONOR MARIA 10.0332 

NPE: A-110924-4443



Página 27715Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: FF - LENGUA EXTRANJERA: FRANCÉS 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1313** MURCIA GARCIA, ALBA 7.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27716Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5680** BENAVENTE LOPEZ, ANTONIO 14.5000 
***5037** CAMPOS MENCHON, JUAN FRANCISCO 13.4825 
***0523** ESCUDERO OLIVA, JOSE ANTONIO 13.4000 
***6899** MARTINEZ GARCIA, ROCIO 13.3166 
***2007** MARTINEZ ESPARZA, JESUS 13.1866 
***5831** MARTINEZ BERNA, RUTH 13.0000 
***1799** PENALVA GUARDIOLA, ELENA 13.0000 
***3144** FERNANDEZ BAÑO, JESUS 12.9915 
***0381** MAESTRE BAÑO, FRANCISCA 12.8000 
***5815** ORTEGA SOTO, BEATRIZ 12.7911 
***5513** MURCIA MARTINEZ, ROSA MARIA 12.7496 
***4831** ESCOBAR MARTINEZ, MARIA MERCEDES 12.5332 
***3353** LOPEZ ALONSO, VERONICA 12.5000 
***2985** RODRIGUEZ JAIMEZ, FERNANDO 12.5000 
***0620** GOMEZ TORNERO, MARTA 12.3996 
***8763** MUNUERA ABELLANEDA, ROCIO 12.2866 
***7537** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 12.2081 
***5534** CERVERA FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 12.2000 
***6081** DIAZ SANCHEZ, ANA 12.0000 
***9245** PERIAGO CASTON, ELENA 11.8081 
***2867** MARTINEZ CAMPOS, JAVIER 11.7749 
***1644** SIERRA BOHAJAR, MARIA LUISA 11.6365 
***4817** BELMONTE MARTINEZ, PATRICIA 11.5000 
***1018** CRUZ DOMINGUEZ, LAURA 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27717Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5271** GARCIA CIFO FERNANDEZ, PEDRO ANTONIO 10.0000 
***0301** PEREZ MOLERO, JOSE ALBERTO 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27718Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: MU - MUSICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2086** MORENO ABELLAN, PEDRO 14.5000 
***1984** MARIN ALGUACIL, JOSE ANTONIO 14.0830 
***8078** GOMEZ RIQUELME, SANDRA 14.0000 
***9766** LOPEZ GEA, RAQUEL 13.5000 
***8841** CARMONA ORTEGA, CARMEN ROCIO 13.5000 
***0847** PRIETO LOPEZ, PASCUAL 13.5000 
***0388** PRADOS RIOS, VERONICA 13.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27719Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***8138** GARCIA RODRIGUEZ, ROSA MARIA 13.7000 
***2399** VITORIA DOMENECH, SANTIAGO 13.5000 
***0874** MONDEJAR PEDREÑO, ANGELES 13.5000 
***0070** PELLICER LEAL, JOSE TOMAS 13.2496 
***3481** VALERA PASTOR, ANTONIA 13.1830 
***6070** MARTINEZ MARTINEZ, SONIA 13.1828 
***6338** MENENDEZ CUENCA, MARIA SOLEDAD 13.1704 
***9739** CAMACHO CERON, SERGIO 13.0912 
***4947** SANCHEZ RAMON, JOSEFA DEL PILAR 13.0000 
***3140** SANCHEZ TORRES, LEONOR MARIA 13.0000 
***1106** CANO CANO, ASCENSION PILAR 13.0000 
***6777** GARCIA SERRANO, JOSE LUIS 12.9160 
***6568** FERNANDEZ MONTERO, ISABEL 12.5412 
***6416** LLAMAS ORCAJADA, MARIA JOSE 12.5000 
***2893** CARRASCO RODRIGUEZ, MARIA GRACIA 12.5000 
***9577** GOMEZ OLMEDO, INMACULADA SALVADORA 12.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27720Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5989** ASENSIO RODRIGUEZ, ANTONIO RAFAEL 11.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27721Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0597 - CUERPO DE MAESTROS 

Especialidad: PT - PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***1319** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA 14.3244 
***6212** UBEDA BELMONTE, ANA ISABEL 13.9160 
***1908** MOLINA MOLINA, MIGUEL ANGEL 13.5000 
***3210** LOPEZ ORTIN, RAQUEL 13.5000 
***1481** SANCHEZ FERNANDEZ, ANA TRINIDAD 13.5000 
***7487** SAIZ SERNA, AINARA 13.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27722Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 001 - COCINA Y PASTELERIA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5217** MEROÑO FUENTES, MARIA CARMEN 10.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27723Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 002 - ESTÉTICA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***5360** CEBRIAN PICAZO, ISABEL 11.2000 

NPE: A-110924-4443



Página 27724Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 
Especialidad: 003 - FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***6554** TORRES PINO, ISMAEL 9.7000 
***4832** RAMOS MORENO, AGUSTIN 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27725Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 004 - MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2493** MIRALLES ESPINOSA, JOSE FERMIN 9.5000 
***4659** LOPEZ FERNANDEZ, JOSE 9.2583 
***3124** CAPEL ROSILLO, JOSE PABLO 9.2000 

NPE: A-110924-4443



Página 27726Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 007 - PELUQUERÍA 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***0033** GUIRAO SANCHEZ, JUANA 9.7000 
***5422** ZARAGOZA GRACIA, RICARDO 9.5000 
***2519** GALLARDO GAZQUEZ, ALEJANDRA 9.5000 
***7812** PUJANTE RODRIGUEZ, ENCARNACION F. 9.5000 
***0871** PEREZ GARCIA, MARGARITA 9.1000 
***9820** CASARES GARCIA, MARIA CRUZ 9.0000 
***3925** PONCE ROPERO, ROSA MARIA 9.0000 
***7989** IRLES RAMON, JUANA 9.0000 

NPE: A-110924-4443



Página 27727Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 007 - PELUQUERÍA 
 
 
Acceso: Turno de reserva de discapacitados 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2503** PASTOR ALMAGRO, CARMEN 9.5000 

NPE: A-110924-4443



Página 27728Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 

Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 
Especialidad: 008 - PRODUCCIÓN DE ARTES GRÁFICAS 

 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***9553** PASTOR NOGUERA, ANTONIA 11.7000 

NPE: A-110924-4443



Página 27729Número 212 Miércoles, 11 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación 

 

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 

Aspirantes seleccionados propuestos para su nombramiento como 
funcionarios de carrera 

 
 
Cuerpo: 0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 

Especialidad: 009 - SERVICIOS DE RESTAURACIÓN 
 
 
Acceso: Turno Libre 

 
Dni Apellidos y Nombre Puntuación 

***2087** CABEZAS TALAVERO, ANA 10.0000 
***2834** CRUZ CANTON, MANUEL DE LA 9.2000 
***1060** CONDE LOPEZ-GOMEZ , LUIS FERNANDO 9.0000 

 

NPE: A-110924-4443


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7023/2024	Orden de 31 de julio de 2024 por la que se aprueba el expediente del proceso selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Ofic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7036/2024	Orden de corrección de error en la publicación de la Orden de 25 de julio de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Molina de Segura de nuevas tarifas del servicio de agua
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6823/2024	Resolución de 2 de septiembre de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	IV. Administración Local
	Cartagena
	6704/2024	Nombramientos de representantes politicos en órganos consultivos MPLES.
	6705/2024	Nombramientos de representantes políticos en determinados organismo públicos.
	6706/2024	Modificación del nombramiento de representante político en organismo publico.
	Ceutí
	6814/2024	Aprobación definitiva de las modificaciones al Presupuesto 2023 prorrogado del Ayuntamiento de Ceutí, mediante expediente de crédito extraordinario mediante suplemento de crédito C.E. 24-2024.
	Fortuna
	6820/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos. Expte. n.º 1502/2024.
	6821/2024	Anuncio de aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos. Expte. n.º 1503/2024.
	Mazarrón
	7010/2024	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvención por concurrencia competitiva a clubs deportivos y entidades deportivas sin ánimo de lucro 2024.
	Mula
	6824/2024	Anuncio de aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al tercer bimestre de 2024. 
	6825/2024	Padrón agua, cuarto bimestre 2024.
	Murcia
	7011/2024	Extracto del Decreto de la Concejala Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 3 de septiembre de 2024, por el que se convoca la IX Edición del concurso Educando para la Igualdad 2024.
	5929/2024	Emisión del informe de impacto ambiental sobre el “Proyecto de Urbanización Unidad de Actuación VI del Plan Especial UM-114, Santiago y Zaraiche”.
	San Pedro del Pinatar
	6815/2024	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal cuarto trimestre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-10T13:47:54+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



